
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Determinazione

Proposta nr. 43 del 02/11/2016

Determinazione nr. 869 del 02/11/2016
Servizio programmazione dei fabbisogni di beni e servizi

(appalti, gare, contratti ed espropri)

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento delle  OPERE DI URBANIZZAZIONE
PRIMARIA - LAVORI DI RIFACIMENTO A NUOVO ED ADEGUAMENTO STRADALE
PER LA NUOVA VIABILITA' DI VIA CAIU' CON COSTRUZIONE DI ECOPIAZZOLA PER
L'AREA INDUSTRIALE CON VALENZA D1. CUP F41B14000110002 CIG 6755071CEC.
- Ammissione ed esclusione dei concorrenti (Art. 29, comma 1 del D.Lgs. 18.04.2016,
n. 50)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  595  del  02.08.2016  avente  ad  oggetto  “Procedura
aperta  per  l'affidamento  delle  OPERE  DI  URBANIZZAZIONE  PRIMARIA  -  LAVORI  DI
RIFACIMENTO A NUOVO ED ADEGUAMENTO STRADALE PER LA NUOVA VIABILITA' DI VIA
CAIU' CON COSTRUZIONE DI ECOPIAZZOLA PER L'AREA INDUSTRIALE CON VALENZA D1.
CUP F41B14000110002 CIG 6755071CEC - Determina a contrarre” con la quale è stata indetta la
gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 per
l’affidamento dei LAVORI DI RIFACIMENTO A NUOVO ED ADEGUAMENTO STRADALE PER LA
NUOVA  VIABILITA'  DI  VIA  CAIU'  CON  COSTRUZIONE  DI  ECOPIAZZOLA  PER  L'AREA
INDUSTRIALE CON VALENZA D1 e con la quale sono stati individuati il fine, l’oggetto, la forma, le
clausole essenziali e le modalità di scelta del contraente.

VISTO che il bando di gara è:

- stato assunto al protocollo al n. 23909 indata 05.08.2016;

- stato pubblicato:

- sulla GUCE in data 09.08.2016 al n. 2016/S 152-274990;

- sulla GURI in data 08.08.2016 – Contratti pubblici n. 91;

- sull’Osservatorio regionale in data 05.08.2016;

Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 869 del 02/11/2016  Tipo Atto: DAD



- sui quotidiani;

- sull’albo pretorio del Comune in data 05.08.2016;

- sul sito internet del Comune;

VISTO che il  termine per  la  presentazione delle  offerte scadeva il  16.09.2016 alle  ore
13,30.

VISTO che in seguito alla pubblicazione del bando di gara suddetto hanno fatto pervenire
offerta n. 15 ditte e precisamente:

- PA.E.CO S.r.l. CF: 01107550772 Contrada Parata, 4 75010 GARAGUSO (MT);

- I.C.E.S. Impresa Costruzioni Edili  Stradali  S.r.l.  CF: 02115750305 Via Maiù,  21 33035
MARTIGNACCO (UD);

- IMPRESA COSTRUZIONI MANZATO S.p.A. CF: 00170710271 Via Venezia, 408 30022
CEGGIA (VE);

- KREA COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03416800542 Via della Doga, 71 05035 NARNI (TR)

- ANESE S.r.l.  CF: 01848780274 Via Cavanella,  771 30023 CONCORDIA SAGITTARIA
(VE);

- CO.GE.VI S.rl. CF: 04602130264 in avvalimento con: CONSORZIO STABILE LA MARCA
Via di Giarizzole, 35 34147 TRIESTE;

- LF COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03040140265 in A.T.I. con: BRUSSI COSTRUZIONI S.r.l. CF
e p. IVA: 00190560268 e ARGO COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03698370263 Via Leonardo da Vinci, 6
31050 PONZANO VENETO (TV);

- ADRIACOS S.r.l. CF: 01997520307 in A.T.I. con: VEZZOLA S.p.A. CF: 00636510984 Via
Giovanni Agnelli, 2 33053 LATISANA (UD);

-  I.C.I.  -  IMPIANTI  CIVILI  E  INDUSTRIALI  Soc.  coop.  A  r.l.  CF:  00162760318  in
avvalimento con: ROS CLUADIO CF: RSOCLD48T29I040K Via J. Srebernic, 17 34077 RONCHI
DEI LEGIONARI (GO);

-  AP  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  03446910543  in  A.T.I.  con:  EDILCAVE  S.r.l.
CF:00246030555 Via Ellera, 6 06039 TREVI (PG);

-  VENEZIANA  RESTAURI  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  03093930273  in  A.T.I.  con:  F.LLI
DEMO COSTRUZIONI S.r.l. CF: 00747200277 Via dell’Industra, 9 30020 GRUARO (VE);

-  ZANINI  ANTONIO  CF  :  ZNNNTN58T28E982I  Via  Spilimbergo,  164  33035
MARTIGNACCO (UD);

- CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.c.a r.l. CF: 10149111006 Località Licari, 37 98063
GIOIOSA MAREA (ME);

- CGS S.p.A. CF: 02736870581 in A.T.I. con: I.V.I.E.S. S.p.A. CF: 00084750074 Via E,
Fermi, 108 33010 FELETTO UMBERTO (UD);

- MINGOTTI S.r.l. CF: 01594200303 in A.T.I. con: 2R IMPIANTI S.r.l. CF: 01414430932 Via
Palladio, 31 33010 TAVAGNACCO (UD);

VISTO che  nelle  date  del  27.09.2016,  04.10.2016  e  28.10.2016  il  Responsabile  del
procedimento ha provveduto, in seduta pubblica, all’esame delle offerte (Busta “A” – Documenti
amministrativi) ai fini dell’ammissione dei concorrenti alla gara.

Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 869 del 02/11/2016  Tipo Atto: DAD



VISTI i verbali di gara di data 27.09.2016, 04.10.2016 e 28.10.2016, dai quali risulta che:

- risultano ammessi alla gara i seguenti n. 14 concorrenti:

- PA.E.CO S.r.l. CF: 01107550772 Contrada Parata, 4 75010 GARAGUSO (MT);

- I.C.E.S. Impresa Costruzioni Edili  Stradali  S.r.l.  CF: 02115750305 Via Maiù,  21 33035
MARTIGNACCO (UD);

- IMPRESA COSTRUZIONI MANZATO S.p.A. CF: 00170710271 Via Venezia, 408 30022
CEGGIA (VE);

- KREA COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03416800542 Via della Doga, 71 05035 NARNI (TR);

- ANESE S.r.l.  CF: 01848780274 Via Cavanella,  771 30023 CONCORDIA SAGITTARIA
(VE);

- CO.GE.VI S.rl. CF: 04602130264 in avvalimento con: CONSORZIO STABILE LA MARCA
Via di Giarizzole, 35 34147 TRIESTE;

- LF COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03040140265 in A.T.I. con: BRUSSI COSTRUZIONI S.r.l. CF
e p. IVA: 00190560268 e ARGO COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03698370263 Via Leonardo da Vinci, 6
31050 PONZANO VENETO (TV);

-  ADRIACOS S.r.l.  CF:  01997520307 in A.T.I.  con:  VEZZOLA S.p.A.  CF:  00636510984
ViaGiovanni Agnelli, 2 33053 LATISANA (UD);

-  I.C.I.  -  IMPIANTI  CIVILI  E  INDUSTRIALI  Soc.  coop.  A  r.l.  CF:  00162760318  in
avvalimento con: ROS CLUADIO CF: RSOCLD48T29I040K Via J. Srebernic, 17 34077 RONCHI
DEI LEGIONARI (GO);

-  AP  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  03446910543  in  A.T.I.  con:  EDILCAVE  S.r.l.  CF:
00246030555 Via Ellera, 6 06039 TREVI (PG);

-  ZANINI  ANTONIO  CF  :  ZNNNTN58T28E982I  Via  Spilimbergo,  164  33035
MARTIGNACCO (UD);

- CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.c.a r.l. CF: 10149111006 Località Licari, 37 98063
GIOIOSA MAREA (ME);

- CGS S.p.A. CF: 02736870581 in A.T.I. con: I.V.I.E.S. S.p.A. CF: 00084750074 Via E,
Fermi, 108 33010 FELETTO UMBERTO (UD);

- MINGOTTI S.r.l. CF: 01594200303 in A.T.I. con: 2R IMPIANTI S.r.l. CF: 01414430932 Via
Palladio, 31 33010 TAVAGNACCO (UD);

- esclusi dalla gara i seguenti n. 1 concorrenti:

-  VENEZIANA  RESTAURI  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  03093930273  in  A.T.I.  con:  F.LLI
DEMO  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  00747200277  Via  dell’Industria,  9  30020  GRUARO  (VE)  in
quanto il concorrente non risulta in possesso del requisiti di qualificazione indicati all’art. 84 del
D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 (punto 5 del disciplinare di gara).

VISTI i seguenti articoli del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50:

-  29,  comma  1,  che  prevede  la  pubblicazione  sul  sito  del  Comune,  entro  due  giorni
dall’adozione, dell’atto con cui vengono esclusi od ammessi all'esito delle valutazioni dei requisiti
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali i concorrenti;

- 29, comma 4, che prevede, per i contratti e gli investimenti pubblici di competenza degli

Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 869 del 02/11/2016  Tipo Atto: DAD



enti territoriali l’assolvimento degli obblighi informativi e di pubblicità disposti dal codice dei contratti
tramite  i  sistemi  informatici  regionali,  che  devono  garantire  l'interscambio  delle  informazioni  e
l'interoperabilità,  tramite  cooperazione  applicativa,  dei  rispettivi  sistemi  e  delle  piattaforme
telematiche con le banche dati dell'ANAC e del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti.

- 76, comma 5, che prevede che sia data comunicazione d’ufficio ai concorrenti tramite
PEC delle esclusioni ed ammissioni entro cinque giorni dalla pubblicazione dell’atto previsto all’art.
29, comma 1.

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  è  stato  adottato  nel  rispetto  delle  linee
strategico - operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e
patrimoniali,  quelle  ambientali  e  dei  lavori  pubblici,  i  modelli  organizzativi  dell’ente  e  delle
partecipate.

RITENUTO di procedere in merito.

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni.

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità.

VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  enti
locali”.

DETERMINA

1)  -  DI  APPROVARE,  per  i  motivi  espressi  nelle  premesse  facenti  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  dispositivo,  i  verbali  di  gara  delle  sedute  pubbliche  tenutesi  in data
27.09.2016, 04.10.2016 e 28.10.2016 con il quale il Responsabile del Procedimento ha provveduto
alla  esclusione  ed  ammissione  alla  gara  dei  concorrenti  che  hanno  presentato  offerta  per
l’affidamento dei LAVORI DI RIFACIMENTO A NUOVO ED ADEGUAMENTO STRADALE PER LA
NUOVA  VIABILITA'  DI  VIA  CAIU'  CON  COSTRUZIONE  DI  ECOPIAZZOLA  PER  L'AREA
INDUSTRIALE CON VALENZA D1 in seguito alla indizione della procedura aperta di cui al bando
di gara n. 23909 in data 05.08.2016. 

2)  -  DI  AMMETERE alla  gara  e  pertanto  al  successivo  esame  dell’offerta  tecnica  ed
economica  in  quanto  in  possesso  dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e  tecnico-
professionali i seguenti n. 14 concorrenti:

- PA.E.CO S.r.l. CF: 01107550772 Contrada Parata, 4 75010 GARAGUSO (MT);

- I.C.E.S. Impresa Costruzioni Edili  Stradali  S.r.l.  CF: 02115750305 Via Maiù,  21 33035
MARTIGNACCO (UD);

- IMPRESA COSTRUZIONI MANZATO S.p.A. CF: 00170710271 Via Venezia, 408 30022
CEGGIA (VE);

- KREA COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03416800542 Via della Doga, 71 05035 NARNI (TR);

- ANESE S.r.l.  CF: 01848780274 Via Cavanella,  771 30023 CONCORDIA SAGITTARIA
(VE);

- CO.GE.VI S.rl. CF: 04602130264 in avvalimento con: CONSORZIO STABILE LA MARCA
Via di Giarizzole, 35 34147 TRIESTE;

- LF COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03040140265 in A.T.I. con: BRUSSI COSTRUZIONI S.r.l. CF
e p. IVA: 00190560268 e ARGO COSTRUZIONI S.r.l. CF: 03698370263 Via Leonardo da Vinci, 6
31050 PONZANO VENETO (TV);

-  ADRIACOS S.r.l.  CF:  01997520307 in A.T.I.  con:  VEZZOLA S.p.A.  CF:  00636510984

Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 869 del 02/11/2016  Tipo Atto: DAD



ViaGiovanni Agnelli, 2 33053 LATISANA (UD);

-  I.C.I.  -  IMPIANTI  CIVILI  E  INDUSTRIALI  Soc.  coop.  A  r.l.  CF:  00162760318  in
avvalimento con: ROS CLUADIO CF: RSOCLD48T29I040K Via J. Srebernic, 17 34077 RONCHI
DEI LEGIONARI (GO);

-  AP  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  03446910543  in  A.T.I.  con:  EDILCAVE  S.r.l.  CF:
00246030555 Via Ellera, 6 06039 TREVI (PG);

-  ZANINI  ANTONIO  CF  :  ZNNNTN58T28E982I  Via  Spilimbergo,  164  33035
MARTIGNACCO (UD);

- CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.c.a r.l. CF: 10149111006 Località Licari, 37 98063
GIOIOSA MAREA (ME);

- CGS S.p.A. CF: 02736870581 in A.T.I. con: I.V.I.E.S. S.p.A. CF: 00084750074 Via E,
Fermi, 108 33010 FELETTO UMBERTO (UD);

- MINGOTTI S.r.l. CF: 01594200303 in A.T.I. con: 2R IMPIANTI S.r.l. CF: 01414430932 Via
Palladio, 31 33010 TAVAGNACCO (UD);

3) - DI ESCLUDERE dalla gara i seguenti n. 1 concorrenti::

-  VENEZIANA  RESTAURI  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  03093930273  in  A.T.I.  con:  F.LLI
DEMO  COSTRUZIONI  S.r.l.  CF:  00747200277  Via  dell’Industria,  9  30020  GRUARO  (VE)  in
quanto il concorrente non risulta in possesso del requisiti di qualificazione indicati all’art. 84 del
D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 (punto 5 del disciplinare di gara).

4) - DI PROCEDERE,  ai  sensi dell’art.  29 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, a pubblicare il
presente:

- in forza del comma 1: sul sito del Comune;

- in forza del comma 4: sul sito regionale dell’Osservatorio.

5) - DI DARE COMUNICAZIONE, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 18.04.2016, n.
50,  ai  concorrenti  che hanno presentato offerta delle  risultanze delle  esclusioni  ed ammissioni
entro cinque giorni dalla data di adozione del presente atto.

6) - DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né
altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

7) – DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee
strategico - operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e
patrimoniali,  quelle  ambientali  e  dei  lavori  pubblici,  i  modelli  organizzativi  dell’ente  e  delle
partecipate  e  che  è  stato  verificato,  quindi,  il  rispetto  delle  linee  programmatiche
dell’Amministrazione Comunale;

8) -  DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai
sensi dell’art. 1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma
1 della L.R. 08.04.2013, n. 5.

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”), si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 869 del 02/11/2016  Tipo Atto: DAD



sulla presente determinazione.

Cervignano del Friuli, 02/11/2016

 

Il Responsabile del Servizio
Dr. Andrea Musto

Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 869 del 02/11/2016  Tipo Atto: DAD


	
	Determinazione

